МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 пос. ШТЫКОВО»

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                   ПРИКАЗ

«30» августа 2023 года                                                                    № 150

«Об организации горячего питания

 школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2023-2024 учебный год в

соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023 года.Списки школьников

приложение № 1.

 2. Горевого Дмитрия Юрьевича, заместителя директора по воспитательной работе,

назначить ответственным за работу бракеражной комиссии и за организацию питания

школьников и вменить ему в обязанности контроль:

 за соблюдением норм СанПиН при организации питания;

 по утвержденному примерному двухнедельному меню;

 приема пищевых продуктов только при наличии документов, подтверждающих их

происхождение, качество и безопасность;

 ежемесячного составления отчеты по выполнению норм питания;

 обеспечение выполнение сотрудниками пищеблоков технологии приготовления и

рецептур блюд и кулинарных изделий в соответствии с технологическими картами

и требованиями санитарных правил;

 обеспечение выполнение сотрудниками пищеблоков гигиенических требований к

режиму обработки посуды и кухонного инвентаря;

 обеспечение соблюдение персоналом пищеблоков правил личной гигиены;

 обеспечение соблюдение сроков годности и условий хранения пищевых

продуктов.

3. Горевому Дмитрию Юрьевичу, заместителю директора по воспитательной

работедокладывать по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах,

родительских собраниях.

4. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в

следующем составе:

 Клименко Татьяну Антоновну – председатель бракеражной комиссии, завхоз;

 Шарапова Анна Валерьевна –учитель информатики, классный руководитель 7

класса;

 Мотина Виктория Ленидовна - классный руководитель 1 класса;

 Макосейчук Ольга Владимировна -представитель родительского комитета.

5. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно меню на общую

сумму завтраков 85,00 рублей с 1-4 класс, на сумму 85 рублей для учащихся 5-11 классов,

обедов льготной категории на сумму не менее 55,00 рублей.

6. Фабер Алле Геннадьевне, повара школы, назначить ответственной за:

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным

требованиям и нормам;

 соблюдение единого примерного двухнедельного цикличного меню для

обучающихся 1-4 классов вобразовательных организациях, расположенных на

территории п. Штыково;

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

 обеспечение сбалансированного рационального питания;

 контроль за входящим сырьем;

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке;

7. Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без

сертификата качества - ответственный Фабер А.Г.

8. Клименко Т.А., Горевого Дмитрия Юрьевича завхозу:

 Обеспечить наличие достаточного количества исправного технологического и

холодильного оборудования, столовой и кухонной посуды, инвентаря, моющих и

дезинфицирующих средств;

 Осуществлять ежедневный контроль за работой технологического оборудования

столовой, принимать срочные меры в случае его поломки.

9. Обеспечить организацию питьевого режима для обучающихся в соответствии с

требованиями санитарных правил Мотину Викторию Леонидовну, учителя начальных

классов.

10. Классным руководителям 1-11 классов:

 проводить родительские собрания, классные часы, посвящённые рациональному

питанию;

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по

организации правильного питания учащихся в школе;

Вменить в обязанность:

 подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую: – до 08.30 час;

 заполнение табеля учета посещаемости столовой;

 проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по

реализации программы «Разговор о правильном питании»;

 нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;

11. Горевому Дмитрию Юрьевичу заместителю директора по воспитательной работе,

организовать работу родительского комитета по контролю за качеством питания.

12. Утвердить состав комиссии родительского комитета по контролю питания на 2023 -

2024 учебный год.

13. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой школы с целью

осуществления качества питания обучающихся.

 14. Утвердить форму Акта проверки комиссии контроля качества питания обучающихся

школы.

 15. Утвердить График посещения столовой школы с целью осуществления контроля

питания учащихся.

16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                              Г.А. Ожерельева

                                                                                                    Приложение № 1 к приказу №

                                                                                      от                 2022г.

 Списки детей начальной школы:

1 класс

1. Балдовская Дарина Романовна                                                 18.06.2015

2. Бахтин Алексей Витальевич                                                     12.12.2015

3. Березовский Никита Романович                                               29.01.2016

4. Дорморозов Иван Николаевич                                                 10.03.2016

5. Дрынов Захар Алексеевич                                                        24.07.2015

6. Елисеев Владимир Евгеньевич                                                 20.03.2015

7. Жук Георгий Андреевич                                                           17.02.2016

8. Змитревич Злата Викторовна                                                    05.02.2016

9. Коваленко Алексей Романович                                                19.11.2015

10. Кутузов Андрей Иванович                                                      02.04.2016

11.Летяга Максим Дмитриевич                                                    06.01.2016

12. Любицкая Екатерина Дмитриевна                                         01.04.2015

13. МамасадыковаМунисаРавшановна                                      02.07.2015

14. Наливайко Марьяна Алексеевна                                            04.09.2015

15. Орлова Мария Сергеевна                                                        30.05.2015

16. Позевич Владислава Сергеевна                                              03.08.2015

17. Попенко Андрей Андреевич                                                   14.12.2015

18. Ситников Даниил Васильевич                                                23.07.2015

19. Сычева Александра Евгеньевна                                             25.02.2016

20.  Тарасова Арина Андреевна                                                    20.08.2015

21. Тарасова Дарья Витальевна 18.02.2016

22. Харабаров Владислав Александрович 30.03.2016

23. Шафиков Дмитрий Михайлович 11.08.2015

24. Щербинин Марк Станиславович 11.02.2015

2 класс

 1. Васильева Мария Николаевна                                                    29.05.2014

 2. Воропаева Евгения Максимовна                                                17.07.2014

 3. Данилова Анна Станиславовна                                                  09.02.2014

 4. Гаффорова Рушана Толибжон Кизи                                          18.01.2014

 5. Кадчик Ульяна Николаевна                                                        15.04.2014

 6. Клименко Екатерина Максимовна                                             08.04.2014

 7. Короткова Алиса Валерьевна                                                     25.09.2014

 8. Лапшин Ярослав Алексеевич                                                     31.01.2014

 9. Локтионова  Вера Андреевна                                                     26.07.2014

 10. Лысенко Кирилл Игоревич                                                       23.01.2014

11. Петрук Полина Ивановна                                                           05.06.2014

12. Попова Мирослава Александровна                                           09.11.2014

13. Солдатенков Вадим Владимирович                                          19.12.2014

14. Тартынских Виктория Александровна                                     14.01.2015

15. Ходырева Альбина Алексеевна                                                 13.01.2014

16. Цыганов Роман Константинович                                               03.07.2014

17. Чернов Тимофей Михайлович                                                   26.01.2015

            18. Чугунова Ксения Сергеевна                  20.12.2010

3 класс

1. Абрашитова Ирина Витальевна                            09.12.2013

2. Балдовская Полина Романовна                            30.06.2013

 3. Борисов Евгений Алексеевич                 13.112013

 4. Гордиенко Игнат Сергеевич                 23.06.2013

5. Данченко Владимир Владимирович             10.02.2013

6. Дергунов Борис Сергеевич                                                          20.06.2013

 7. Дубов Илья Дмитриевич                             18.07.2013

 8. Евстифеев Матвей Евгеньевич                            12.10.2013

  9. Елисеева Милана Андреевна                  21.04.2013

 10. Кадчик Артём Николаевич                  25.12.2012

 11. Каплина  Ева Вячеславовна                                                       02.03.2014

            12. Клименко Дмитрий Алексеевич                 01.09.2013

 13. Корчик Вероника Алексеевна                             22.07.2013

 14. Кульмухомедова Ника Ержановна                                            23.10.2013

            15. Мозговая Екатерина Анатольевна                 29.07.2013

 16. Одякова Таисия Дмитриевна                             16.01.2014

 17. Пахомова Камилла Александровна                            29.03.2013

 18. Пичугин Дмитрий Сергеевич                             09.09.2013

 19. Рудич Виталина Вячеславовна                                                  20.12.2013

            20. Сизов Константин Кириллович                 19.03.2014

  21. Стыценко Александр Олегович                 25.06.2013

            22. Тимохина Амелия Яковлевна              15.05.2013

            23. Трушакова Виктория Константиновна                                    15.10.2013

24. Шломина Варвара Алексеевна   26.06.2013

4 класс
                        1. Бакулова Станислава Александровна                           28.08.2012

  2. Болсуновский Виталий Сергеевич                28.01.2009

  3. Болсуновский Александр Сергеевич                           04.04.2012

 4. Будзинский Вячеслав Максимович                08.03.2012

 5. Гедзышин Никита Игоревич                 16.07.2012

 6. Гончаров Назар Евгеньевич                 30.11.2012

 7. Григорьева Виктория Романовна                23.09.2012

 8. Жук Арина Андреевна                                                             19.10.2012

            9. Игнатенко Елизавета Павловна                            02.04.2012

10. Иванов Максим Михайлович 26.09.2012

 11. Кравцова Ангелина Владимировна                           03.04.2013

 12. Макосейчук Алиса Алексеевна                05.01.2013

 13. Митрофанова Эвелина Степановна                           18.05.2012

 14. Мухин Игорь Антонович                 06.11.2012

 15. Осадчук Каролина Эдуардовна                06.10.2012

 16. Попова Мария Александровна                            29.06.2012

 17. Степанов Павел Олегович                 27.04.2010

 18. Тихонова Софья Алексеевна                            08.03.2013

 19. Туманов Виталий Алексеевич                            07.03.2012

20. Чернов Алексей Михайлович                            30.08.2012

Дети инвалиды:

1. Чугунова Ксения Сергеевна                                                                        20.12.2010

2. Бакулова Станислава Александровна                                                        28.08.2012

3. Степанов Павел Олегович                                                                           27.04.2010

4. Позевич Александра Игоревна             05.05.2008

Дети льготной категории:
5 «А» класс:

1. Еремина Кристина Артемовна                                                             17.04.2011

5 «Б» класс:

1. Афанасьев Роман Евгеньевич                                                              01.02.2011

2. Забусова Вероника Владимировна                                                      01.07.2011

3. Ерошенко Кирилл Максимович                                                           07.05.2011

6 класс:

1. Клименко Кирилл Витальевич                                                             31.12.2010

2. Русакова Елена Алексеевна                                                                  19.02.2011

3. Тартынских Вячеслав Александрович                                                 05.04.2010

4. Чернов Алексей Михайлович                                                               08.08.2010

7 класс:

1. Дорморозов Василий Николаевич                                                       20.08.2009

8 класс:

1. Березовская Виктория Романовна                                                       22.12.2008

2. Тартынских София Александровна                                                     15.12.2008

3. Туманов Кирилл Александрович                                                         27.01.2008

9  класс:

1. Афанасьев Иван Евгеньевич                                                                12.02.2007

2. Бех Назар Александрович                                                                    03.12.2007

3. Степанова Полина Олеговна                                                                08.06.2007

4. Афанасьев Иван Евгеньевич                                                                12.02.2007

10 класс:

1. Еремина Кира Артемовна                                                                     19.03.2007

		2023-09-06T13:54:49+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ПОС. ШТЫКОВО" ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ